
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 140 del 02.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 296 del 06.07.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSO  COMMISSIONE  AGGIUDICATRICE  PER LA 

VALUTAZIONE    DELLE    OFFERTE    PRESENTATE    AI    FINI 

DELL'AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMDA. CIG: Z373207FE4        

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con i fondi del PO FESR 2007/2013 – PAC III OBIETTIVO OPERATIVO 

6.2.1.1 – PIST 25 SCHEDA OPERAZIONE  N. 9 – Decreto n. 2794 del 29.10.2014 e DDG n. 1033 

del 20 giugno 2017 del dirigente generale del Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e dei 

trasporti della regione siciliana, - venivano finanziati i lavori di realizzazione “REALIZZAZIONE 

DI UN CENTRO PER ATTIVITÀ SPORTIVE E MOTORIE PER DIVERSAMENTE ABILI “, 

per un importo complessivo di € 1.750.000,00, lavori che sono stati ultimati; 

CHE, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 14/10/2020, è stata approvata la 

RELAZIONE EX ART. 34 C. 20 del D.L. 179/2012 convertito in L. 221/2012 “, avuto riguardo che 

il servizio di gestione della piscina comunale è un servizio pubblico locale di rilevanza economica 

(Consiglio di Stato, Sez. V, Sent. n. 5097/09), con la quale si è dato conto delle ragioni e della 

sussistenza dei requisiti previsti dall'ordinamento europeo per la forma di affidamento prescelta e 

definiti inoltre i contenuti specifici degli obblighi di servizio pubblico e servizio universale; 

CHE, ai sensi dell’art. 167 del Codice, giusto Piano economico Finanziario (di seguito denominato 

PEF), il valore della concessione è stato stimato in € 748.857,95, comprensivo di un canone minimo 

annuale di € 1.000,00 oltre IVA soggetto a rialzo da parte dei concorrenti, per una durata di 5 anni;  

VISTA la determina a contrarre n. 431 del 04/11/2020, con la quale è stata indetta una procedura 

aperta, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMADA,  ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al comma 2 dell’art. 95 dello 

stesso Codice, secondo le indicazioni del bando di gara e del disciplinare, procedura identificata con 

il CIG 8462149244 e dal CUP J89D20001700002.  

RICHIAMATA la determina n. 80/2021 con la quale è stata nominata la Commissione 

aggiudicatrice per la valutazione delle offerte presentate ai fini DELL’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

CASMDA; 

VISTA determina n. 89/2021 avente per oggetto ”sostituzione del  Presidente della Commissione 

aggiudicatrice per la valutazione delle offerte presentate ai fini DELL’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

CASMDA”; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 140 del 02.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTO l’art.13 comma 7 del DPR 13/2012 il quale stabilisce che è corrisposto ad ogni componente 

la commissione un importo pari a € 300,00 al netto dell’iva e degli oneri riflessi per ogni seduta 

VISTI i verbali di gara n.1 del 16-02-2021; n. 2 del 02-03-2021; n. 3 dell’11-03-2021; n. 4 del 23-

03-2021; n. 5 del 01-04-2021; n. 6 del 14-04-2021; n. 7 del 07-06-2021; 

VISTA la fattura nr. FPA_4/2021 del 15-06-2021 emessa dall’Avv. Salvatore Licata con sede a 

Caltanissetta  in viale della Regione n. 54, partita iva  01793190859 per un importo  di € 2.664,48 

compreso iva al 22%  

VISTA la ricevuta -compensi per collaborazione- n. 05/2021 del 25-06-2021 emessa dall’Ing. 

Gaetano Barresi con sede a Palermo in via N. Garzilli n. 62 codice fiscale  BRR GTN 47P27 

G273R, per un importo complessivo di € 2.100,00 (in esenzione di IVA  artt. 1 e 5 DPR 633/1972); 

DATO ATTO che l’Avv. Salvatore Licata risulta in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali  nonché  con la presentazione delle comunicazioni  obbligatorie, giusto attestato di 

regolarità contributiva rilasciato dalla cassa Forense in data 10-06-2021; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dall’Avvocato Salvatore Licata, in data 14-06-2021 con prot. n.4728;  

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dall’Ing. Gaetano Barresi, in data 25-06-2021 con prot. n.5044;  

DATO ATTO che gli importi sopra decritti sono congruenti con quanto stabilito dalle leggi sopra 

richiamate  e pertanto liquidabili;  

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Avv. Salvatore Licata nato a San Cataldo (CL) il 27-03-1976-

codice fiscale  LCT SVT 76C27 H792W -partita iva 01793190859, la somma di € 2.664,48 

(rif_fattura nr. FPA 4/2021 del 15-06-2021), mediante accredito sul C/C avente il seguente codice 

IBAN IT  33M0895216700000000135215  intrattenuto presso la banca  BCC  “G.TONIOLO” DI 

SAN CATALDO; 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Ing. Gaetano Barresi nato a Palermo il 27-09-1947 codice fiscale  

BRR GTN 47P27 G273Rm, la somma di € 2.100,00 (rif_ricevuta n. 05/2021 del 25-06-2021 

mediante accredito sul C/C (postepay S.P.A.) avente il seguente codice IBAN IT 

15D3608105138990319690326; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 4.764,48 al CAPITOLO 20620104/1 (impegno n. 

2015/925/2016); 

DI DARE ATTO che il servizio  è contraddistinto  dal  codice CIG: Z373207FE4; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 140 del 02.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING. FRANCESCO QUARTANA       

 

 

 

 


		2021-07-07T08:17:56+0200
	Approvo il documento




